Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080700208

208

Nº 149, segunda-feira, 7 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CAMPO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município de Abre Campo/MG torna público, nos termos da Lei nº 8.666/93,
a Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 03/2023. Objeto: Contratação de
serviços, por empreitada global, para construção de ponte mista padrão de 12,00 x 4,20 de
vão, no Córrego do Ingá, Zona Rural, Município de Abre Campo/MG. Licitante vencedora:
Construtora Carvalho's & Oliveira's Ltda, CNPJ Nº 10.764.156/0001-00. Valor Total: R$
328.583,38. Data: 04/08/2023.

Abre Campo-MG, 4 de agosto de 2023
LEYANO RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:2º Termo Aditivo do Contrato n.º 075/2022, Tomada de Preço nº 008/2022.
Firmado com J & J Servicos De Terraplanagem Ltda. Prorrogação de prazo de execução por
mais de 90 dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato n.º 068/2022, Tomada de Preço nº 0010/2022.
Firmado com Direcional Construção E Pavimentação Eireli. Prorrogação de prazo de
execução por mais de 90 dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º 069/2022, REF. AO PRC 73/2022, TOMADA DE PREÇO 011/2022
Firmado com Direcional Construção e Pavimentação Eireli, prorrogação de prazo de
execução por mais 90 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 185/2022, Ref. a Adesão nº 043/2022, Processo n° 139/2022.
Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: LINCK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 12.039.966/0001-11. Do Objeto: Prorrogar por 180 dias prazo de vigência com
início 27/05/2023 até 27/11/2023. Alfenas 16/06/2023, Fábio Marques Florêncio, Prefeito Municipal.

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2021, ref. ao Pregão nº 21/2021, Processo n° 79/2021.
Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA,
inscrito no CNPJ nº 18.788.140/0001-50. Do Objeto: Prorrogar por 12 meses a vigência com início em
07/06/2023 até 07/06/2024. Alfenas 23/06/2022. Fábio Marques Florêncio, Prefeito Municipal.

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2020, Ref. ao Tomada de Preço: 03/2020,
Processo nº 69/2020. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: FVN
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ:36.850.460/0001-56. Do Objeto:
Prorrogar por 12 mês a vigência a partir de 06/05/2023 até 06/05/2024. Alfenas
25/05/2023. Fábio Marques Florêncio, Prefeito Municipal.

Espécie: 6° Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2021, Ref. ao Pregão Presencial nº
65/2020, Processo nº 296/2020. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado:A3
CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA, inscrita no CNPJ 27.732.048/0001-40. Do Objeto:
Prorrogar por 120 dias a vigência a partir de 28/01/2023 até 28/05/2023.

Espécie: 7° Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2021, Ref. ao Pregão Presencial nº
65/2020, Processo nº 296/2020. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado:A3
CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA, inscrita no CNPJ 27.732.048/0001-40. Do Objeto:
Prorrogar por 120 dias a vigência a partir de 29/05/2023 até 29/09/2023.

Espécie: 13º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2019, ref. ao Concorrência nº 003/2019,
Processo nº115/2019. Contratante: Município de Alfenas - MG. Contratado:
CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA, inscrito no CNPJ nº30.018.048/0001-98. Do Objeto:
Prorrogar por 90 dias o prazo de vigência a partir de 21/05/2023 até 21/08/2023.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie:Extrato do Contrato nº 50/2023, ref. ao Inexigibilidade nº 13/2023, Processo n°
156/2023. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: LIVE TALENTOS
AGENCIAMENTO PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, inscrito no CNPJ nº
19.019.335/0001-80. Do Objeto: Contratação da Apresentação Artística Musical com a
Dupla "EDSON E HUDSON para a 1º Festa de Peão do Município (MG) que acontecerá
no dia 06 de agosto de 2023 a partir das 21 horas no Loteamento do Trevo de Alfenas
(MG).

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie:Extrato do Contrato nº 58/2023, ref. ao Pregão nº 044/2023, Processo n°
167/2023. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: GLOBAL SERVICE
LOCAÇÕES E CONTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 23.441.118/0001-50. Do Objeto:
Prestação de Serviço de Sonorização e Iluminação para Shows que acontecerão nos
dias 04 a 06 de Agosto de 2023 durante a 1º Festa de Peão de Alfenas (MG). Alfenas
01/08/2023, Fábio Marques Florêncio, Prefeito Municipal.

Espécie:Extrato do Contrato nº 059/2023, ref. ao Pregão nº 050/2023, Processo n°
159/2023. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: DIJAN VITOR
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 41.075.866/0001-49. Do Objeto: Concessão
de espaço para a exploração comercial da Praça de Alimentação e Camarotes da 1º Festa
de Peão de Alfenas (MG) que acontecerá entre os dias 04 a 06 de agosto de 2023.

Espécie: Extrato do Contrato nº 060/2023, ref. ao Pregão nº 050/2023, Processo n°
159/2023. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: S.A EVENTOS
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.729.622/0001-49. Do Objeto: Concessão
de espaço para a exploração comercial da Praça de Alimentação e Camarotes da 1º Festa
de Peão de Alfenas (MG) que acontecerá entre os dias 04 a 06 de agosto de 2023.

Espécie: Extrato do Contrato nº 37/2023, Ref. ao Adesão nº 35/2023, processo nº
139/2023. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: 7 LAN COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.355.957/0001-08.Do Objeto: Adesão a Ata de
Registro de Preços n°146/2022, P.E. n° 018/2022, PRC. n° 17,098/2021, realizado pela
Prefeitura Municipal de Itaguaí - RJ, Objetivando a contratação de empresa
especializada para locação contemplando Prestação de Serviços continuados na
modalidade 24 (vinte quatro) horas por dia e 7 (sete) dias por semana, de manutenção
e suporte técnico da plataforma de gestão centralizada de controle de acesso em

Espécie:Extrato do Contrato nº 22/2023, ref. ao Adesão nº 20/2023, Processo n°
94/2023. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: ULTRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.118.774/0001-63. Do Objeto: Adesão à Ata
de Registro de Preços n°001/2022, pregão eletrônico n° 001/2022, processo n°

003/2022, realizada pelo "CONSÓRCIO DE MUNICIPIOS DO ALTO DO SÃO FRANCISCO"-
COMASF, para futura aquisição de luminárias instaladas com tecnologia Led.

atendimento as Rede de Ensino Municipal, Unidades Administrativas da Educação e
Unidades da Cultura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023

O MUNICÍPIO DE ALFENAS através da sua Pregoeira, comunica aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°057/2023, do tipo MENOR
POR ITEM, objetivando o registro de preços para futura aquisição de Refeição Tipo
Marmitex. A Sessão será dia 17 de agosto de 2023, às 09h. Edital completo na Divisão de
Licitação desta Prefeitura, ou pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas, 3 de agosto de 2023.
JULIANA APARECIDA RIBEIRO

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2022, Ref. a Adesão nº 043/2022, Processo n°
140/2022. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: LINCK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 12.039.966/0001-11. Do
Objeto: Prorrogar por 180 dias prazo de vigência com início 27/05/2023 até 27/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 19/2023, Ref. ao Adesão nº 25/2023, processo nº 106/2023.
Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: FIND SOLUÇÕES CORPORATIVAS,
inscrita no CNPJ nº 19.810.139/0001-29.Do Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preço
n°001/2022 - sessão n° 001- Consórcio Intermunicipal Rides - Município de Monte Carmelo-
MG, tem como o objetivo o Registro de Preço para a contratação de empresa especializada
em serviço de tecnologia da informação, mediante o sistema RP, na forma de serviços
continuados para prestação dos serviços de implantação e customização de um aplicativo
de gestão pública Municipal integrado a plataforma digital composto por
funcionalidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade pregão
eletrônico n°: 082/2023- PROCESSO Nº 205/2023- RP Nº 058/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CARNES),
UTILIZANDO O SALDO REMANESCENTE DA PORTARIA Nº 369 DE 29 DE ABRIL DE 2020,
PARA ENTIDADES CADASTRADAS NO CADSUAS, QUE ATENDEM IDOSOS E PESSOAS COM
DEFICIENCIA. AGÊNCIA 0090 - CONTA CORRENTE 70.284-6 - BANCO DO BRASIL. Data da
Sessão de Disputa de Preços: Dia 29/08/2023 às 09:00 horas. Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
completo encontra-se disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações e
www.licitanet.com.br. Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos, na
Rua Virgílio de Melo Franco nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280.

Araguari, 4 de agosto de 2023.
NEILTON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

PAC nº 0055/2023 - RP 05/23 -
Aquisição de peças, periféricos e acessorios de informática para a STI. Abertura:

dia 21/08/2023 às 08:30h. - Edital: www.licitacoes-e.com.br

Betim/MG, 4 de agosto de 2023
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Edital Tomada de Preços Nº
002/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de
Ponte em estrutura mista de aço e concreto armado com vão de 15,00x4,20 metros
sobre o Córrego Cedro conforme Convênio nº 1301000151/2023-SEINFRA e Plano de
Trabalho nº 000974/2023 , publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, do dia
24 de julho de 2023, página 15, ANO XV, N° 3564. Onde lê-se: O MUNICÍPIO DE
BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Torna público a realização de Processo Licitatório Nº
061/2023 - Tomada de Preços Nº 002/2023 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Ponte em estrutura mista de aço e concreto armado
com vão de 15,00x4,20 metros sobre o Córrego Cedro conforme Convênio nº
1301000151/2023-SEINFRA e Plano de Trabalho nº 000974/2023. Sessão de
recebimento de propostas e Julgamento: 08/08/2023 às 09h00min. Leia - se: O
MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Torna público a realização de Processo
Licitatório Nº 061/2023 - Tomada de Preços Nº 002/2023 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de Ponte em estrutura mista de aço e concreto
armado com vão de 15,00x4,20 metros sobre o Córrego Cedro conforme Convênio nº
1301000151/2023-SEINFRA e Plano de Trabalho nº 000974/2023. Sessão de
recebimento de propostas e Julgamento: 22/08/2023 às 09h00min. Informações
Prefeitura ou pelo telefone: (38)3675-1121 ou pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.
Bonfinópolis de Minas - MG, 21/07/2023. Nádylla Aparecida Silva e Souza - Presidente
de Licitações e Contratos. 1121 ou pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 21 de julho de 2023.
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA
Presidente de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-07T00:13:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial